РФ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2010                                                                                                   N 32/1

х. Талловеров

	                            О проведении публичных слушаний

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания с участием жителей поселения  по проекту решения Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Талловеровского сельского поселения за 2009год» 12 апреля 2010 года в 17 часов в  актовом зале  здания Администрации Талловеровского сельского поселения.

2. Утвердить порядок проведения публичных слушаний согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

       4. Проект решения Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Талловеровского сельского поселения за 2009год» опубликовать в  бюллетене  №  77 от 06.04.2010 года.

            5. Установить, что предложения граждан по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Талловеровского сельского поселения за 2009год» принимаются в письменном виде комиссией по проведению слушаний по адресу : х.  Талловеров ул. Российская 9   с 8-00  до 17-00 часов  ежедневно (перерыв на обед с 12 до 13 часов).

 6.  Контроль за исполнением  постановления  возложить  на  начальника сектора экономики  и финансов Л. И. Чигридову.

Глава Талловеровского

сельского поселения.                                                           П.П.Стецурин

Приложение 1

к постановлению

Администрации Талловеровского

сельского поселения

от 05.04. 2010 № 32/1

ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Талловеровского сельского поселения за 2009год»

1. Публичные слушания проводятся с целью ознакомления жителей поселения с исполнением бюджета Талловеровского сельского поселения за 2009 год и его основными параметрами в период с 17 до 19 часов  12 апреля  2010 года.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Администрация поселения.  Председательствующим на публичных слушаниях является  Глава Талловеровского  сельского поселения  выступает  с докладом  Начальник  сектора  экономики и финансов  Чигридова Л. И.

 3. Правом на участие в публичных слушаниях обладает каждый дееспособный гражданин, достигший к моменту проведения публичных слушаний возраста 18 лет и обладающий избирательным правом.  Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту.

4. По истечении времени, отведенного на проведение публичных слушаний, участники, которым не было предоставлено слово, вправе предоставить свои замечания и предложения в письменном виде.  Устные замечания и предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Талловеровского сельского поселения за 2009год» заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем  и секретарем.

5. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Талловеровского сельского поселения за 2009год» носят рекомендательный характер.

6. Результаты публичных слушаний передаются Собранию депутатов Талловеровского сельского поселения для рассмотрения на заседании.

7. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию.

Приложение 2

к постановлению

Администрации Талловеровского

сельского поселения

от 05.04.2010 № 32/1

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту Решения Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Талловеровского сельского поселения за 2009год»

 П.П.Стецурин  -    Глава  Талловеровского сельского поселения

Л.И. Чигридова -  Начальник  сектора экономики  и финансов Администрации Талловеровского сельского поселения

Л.В. Екименко -  специалист  Администрации Талловеровского сельского поселения.